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Kthim pergjigje kerkeses nr. 137/22

Pérshéndetje,

Si mé poshté vijon, gjeni kthim pérgjigjen né lidhje me kérkesén tuaj nr. prot 137/22 .

“l nderuar z. Matlija,

Né pérgjigje té kérkesés suaj me nr. prot. 137/22, daté 12.09.2022, me objekt “Kérkesé pér informacion
dhe vénie né dispozicion e dokumentacionit”, dérguar elektronikisht prané Komisionit Qendror 1&
Zegjedhjeve, ju sqarojmé si mé poshté vijon:

Né referim t€ nenit 13, pika 1, t€ ligjit nr. 54/2019 “Pér nismén ligjvénése té€ zgjedhésve né Republikén e
Shqipérisé”, periudha kohore pér mbledhjen e nénshkrimeve caktohet me propozimin e pérfagésuesve té
nismés dhe miratimin e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve. Ky propozim paraqitet né KQZ sé bashku me
kérkesén me shkrim pér miratimin ¢ fletés tip pér mbledhjen ¢ nénshkrimeve dhe miratohet prej tij, 15
(pesémbédhjeté) dité nga data e paragitjes sé kérkesés.

Referuar pikés 2 té kérkesés, neni 14, pika 1, e ligjit nr. 54/2019, e pércakton shprehimisht se Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve verifikon nénshkrimet, si dhe saktésiné e dokumenteve identifikuese &
mbéshtetésve té nismés, sipas procedurave té parashikuara né Kodin Zgjedhor pér verifikimin e
nénshkrimeve dhe né legjislacionin né fuqi pér nénshkrimin elektronik.

Sa i pérket pikés 3 dhe 4 té kérkesés suaj, neni 7 i ligjit nr. 54/2019 pércakton se shpenzimet pér
pérgatitjen e fletéve t€ mbledhjes sé nénshkrimeve, si dhe pér mbledhjen e nénshkrimeve té zgjedhésve
pérballohen nga pérfagésia’komiteti pérfagésues i nismés ligjvénése. Nismétarét pércaktojné paraprakisht
ményrén e mbulimit t& shpenzimeve, si dhe té ¢do shpenzimi tjetér té nevojshém pér nismén ligjvénése,
népérmjet memorandumeve té bashképunimit.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve éshté organi pérgjegjés pér monitorimin dhe mbikéqyrjen e financimit té
partive politike. Referuar ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i
ndryshuar dhe ligjit nr. 8580, daté 17.02.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar, ndalohet ndihma
financiare dhe materiale nga qeveri dhe nga ente publike ose private t€ huaja, si dhe nga ente vendase
publike ose me pjesémarrje té kapitalit shtetéror. Subjektet zgjedhore dhe kandidatét e tyre mund té
marrin fonde pér géllime 1€ fushatés sé tyre zgjedhore vetém nga persona fiziké ose juridiké vendas.
Gyithashtu partité politike duhet t& hapin llogari t¢ posagme dhe ta deklarojné ate né momentin e
regjistrimit t& tyre ne KQZ, llogari e cila shérben pér dhurimet/’kontributet ¢ marra nga personat fiziké

ose juridiké vendas.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,”
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